
Městská policie Karlovy Vary 

1 

 

 

Zpráva 

 
o činnosti Městské policie Karlovy Vary za rok 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Karlových Varech        19. února 2024 



Statutární město Karlovy Vary 

Městská policie Karlovy Vary 

2 

 

Obsah 
I. ÚVOD .................................................................................................................................................................. 3 

II. PERSONALISTIKA .......................................................................................................................................... 3 

II. II. Vzdělávání a výcvik strážníků ................................................................................................................... 6 

III. VÝKON SLUŽBY ............................................................................................................................................ 6 

III. I. Řešení přestupků ........................................................................................................................................ 7 

III. II. Oblast dopravy ......................................................................................................................................... 8 

III. III. Oblast veřejného pořádku...................................................................................................................... 10 

III. IV. Konference MP k bezdomovectví ......................................................................................................... 11 

III. V. Asistenti prevence kriminality ................................................................................................................ 13 

IV. TECHNOLOGICKÁ PODPORA ČINNOSTI MP ........................................................................................ 14 

IV. I. Informační systém ................................................................................................................................... 14 

IV. II. Městský kamerový dohlížecí systém ...................................................................................................... 14 

IV. III. Pult centrální ochrany ........................................................................................................................... 15 

IV. IV. Vozový park ......................................................................................................................................... 15 

V. STATISTICKÉ POROVNÁNÍ VYBRANÝCH ČINNOSTÍ .......................................................................... 16 

VI. PREVENCE KRIMINALITY ........................................................................................................................ 18 

VII. MĚSTSKÁ POLICIE A OBČAN ................................................................................................................. 19 

VII. I. Vnitřní kontrola ...................................................................................................................................... 19 

VIII. STŘEDNĚ DOBÉ VIZE .............................................................................................................................. 19 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karlovy Vary 

Městská policie Karlovy Vary 

3 

I. ÚVOD 
 

Výroční zpráva Městské policie Karlovy Vary seznamuje každoročně 

odbornou i laickou veřejnost  s činností organizace za uplynulé období .  Autor 

se snaží o zachování  struktury zprávy tak ,  aby mohl být lehce porovnáván  vývoj 

organizace a její činnosti  v  průběhu let .  S tandardně se tak čtenář může seznámit 

s kapitolami věnujícími se l idským zdrojům, technologiím či  aktuálním 

problémům spojených se zajišťováním  místních záležitostí  veřejného pořádku ,  

včetně statistických přehledů.  

V přílohách výroční zprávy je prostor věnován oblasti prevence 

kriminality a hodnotícím zprávám obvodních oddělení PČR . 

               

 

II. PERSONALISTIKA 
 

Městská policie Karlovy Vary disponovala pro daný rok 97 

systematizovanými místy ,  konkrétně  75 strážníky,  16 asistenty prevence 

kriminality (dále jen „APK“)  a také 6 administrativně-technickými pracovníky.  

Personální oblast dnes tolik diskutovaná zaznamenala v  případě naší  

organizace tolik kýženou změnu. Na trhu práce se dnes velmi silně i u 

ozbrojených složek prosazují  ženy, které bývají oproti  svým vrstevníkům lépe 

vybaveny, jak po psychické st ránce, tak někdy již i  po té fyzické.  

V roce 2023 opustil i  organizaci  čtyři  strážníci,  z nichž jeden odešel do 

invalidního důchodu, dva přestoupil i k  jiným MP v  regionu a jeden působí nově 

v samosprávě. Oproti tomu organizace získala pět nových posil,  čtyři  ženy a 

jednoho muže. Podstatné však je, že kampaň zaměřená na získání nových 

strážníků cílící do řad kynologů, začala od poloviny roku přinášet  své ovoce. 

O kampani více na konci této kapitoly.  V březnu 2024 totiž rozšíří  MP dalších 

5 strážníků, přičemž první přechází z  MP v Chodově, druhý od Policie ČR (oba 

zde již sloužili) a další  tři prošli  výběrovým řízením. Zde je poměr přesně 

opačný, 4 muži a jedna žena. Vlnu zájmu o práci u karlovarské MP doplňují  

aktuálně další tři adepti ve výběrovém řízení ,  viz graf č. 1.  Dovolím si v  této 

souvislosti použít expresivní výraz: PARÁDA.  



Statutární město Karlovy Vary 

Městská policie Karlovy Vary 

4 

Aktivní je nadále Memorandum uzavřené se Střední školou veřejnoprávní 

Trivis, která plní roli dílčího „dodavatele“ uchazečů o zaměstnání. Od jeho 

uzavření jsme získali  již  5 absolventů denního studia,  přičemž finanční podporu 

čerpal jediný.  

Obdobně jako v  případě strážníků usilujeme o stabilizaci pozic asistentů 

prevence kriminality (dále jen „APK“).  V  roce 2023 jsme dokonce nevyčerpali 

přidělenou dotaci z  MVČR, neboť jsme nebyli  schopni ani ve spolupráci  

s vedením Správy přírodních léčebných vřídel a kolonád získat vhodné zájemce 

o práci . Cílem totiž bylo posíl it  dohled právě v  prostorách Vřídelní kolonády a 

blízkém okolí. Ke konci roku se podařilo otočit poměr 3:2 ve prospěch nás tupu, 

stále však máme dvě neobsazené pozice.  

Gra f  č .  1  

 

Náborová kampaň  

Městská policie učinila v  rámci náborové kampaně zásadní rozhodnutí  a 

zřídila v  rámci pořádkové služby oddíl psovodů. Cílem bylo jednak oslovit  

zájemce z řad kynologů a jednak zvýšit počet hlídek v  ulicích, což by mělo 

garantovat 6 psovodů. Podpora přišla rovněž z  vedení města,  díky čemuž 

v průběhu jara 2024 bude zprovozněn na Hvězdě psinec MP Karlovy Vary.  

Kampaň na sociálních sítích a aktivita tiskové mluvčí oslovila i další  

zájemce,  což se pozitivně začíná promítat do personální si tuace. Během roku 

jen na webové stránce MP bylo zveřejněno 188 článků. V tomto ohledu jsme 

mezi bezpečnostními sbory spíše výjimkou , protože nedisponujeme náborovými 

příspěvky ani byty.  Nyní bude velmi důležité vytvořit podmínky pro efektivní 

0

2

4

6

8

10

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

nástupy odchody



Statutární město Karlovy Vary 

Městská policie Karlovy Vary 

5 

začlenění nových kolegů do pracovního kolekt ivu a jeho celkovou stabilizaci,  

včetně finanční a to i  při  poklesu nežádoucích přesčasových hodin.  

Čerpání přesčasových hodin koresponduje s  personální si tuací  v roce 2023 

a požadavky zřizovatele na preventivně bezpečnostní opatření v  rámci zajištění 

významných společenských podniků. Počet přesčasových hodin opět stoupl,  

tentokrát  již překročil hranici  9  148. Vývoj dokumentuje graf č.  2.  

 

Gra f  č .  2  

Průměrný věk  strážníků v  roce 2023 činil  45,7 let,  viz graf č.  3 .  Nepatrné 

snížení průměrného věku by mělo být předzvěstí úspěšnějšího oslovení mladší  

generace a dosažení nesmírně důležitého omlazení pracovního kolektivu.  

V Karlových Varech bylo ke konci roku zaměstnáno 12 strážníků ve věku do 

30 let a 53 strážníků nad 30 let , což koresponduje s  předešlým rokem .  Hranici 

50 let  přitom překročilo  29 z celkového počtu 65 strážníků  (45 % z celkového 

počtu)!  

 

 

Graf č .  3  

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

30

32

34

36

38

40

42

44

46

48

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

P
R

Ů
M

ĚR
N

Ý 
V

ĚK

ROK 2001 - 2023



Statutární město Karlovy Vary 

Městská policie Karlovy Vary 

6 

II. II. Vzdělávání a výcvik strážníků 
 

Nastavená kritéria pro vzdělávání a další odborný růst strážníků jsou 

konzistentní,  mají  vysoký standard a vhodně reagují na aktuální situaci  ve 

společnosti i  legislativě.  V roce 2023 pokračovala spolupráce s dlouholetým 

policejním instruktorem, který zajišťuje rozšířený odborný taktický a střelecký 

výcvik pro službu OPIS a vybrané zájemce z  pořádkové služby. Komplexní 

přezkoušení z  fyzické přípravy bylo z  důvodu vysokého čerpání přesčasů 

odloženo, střelecké přezkoušení se pochopitelně uskutečnilo.  Pro obdo bí 2024-

2025 bychom rádi v  souvislosti s  lepší  personální situací dále zintenzivnili  

výcvik služby PCO.   

Organizované semináře včetně prakticky zaměřených školení (např.  

KPR+AED) se vyznačuj í  především vysokou interakcí a nácvikem modelových 

situací .  Stejně jako výcvik a odborná příprava je konzistentní i podpora 

strážníků  při  studiu na vysokých školách včetně  Policejní  akademie MVČR ,  

kde aktuálně studují dva strážníci .   

 

 

III. VÝKON SLUŽBY 
 

Městskou policii dlouhodobě nejvíce zatěžuje ,  vedle řešení dopravy 

v klidu, neřešitelný problém s  lidmi bez přístřeší . Další  oblastí je dodržování 

nočního klidu a veřejného pořádku v  centru obchodně správní části  města, v 

lokalitě s  vysokou koncentrací nočních barů. Situace se v průběhu roku 

zlepšila,  přesto provozovatelé některých podniků, zvláště pak baru Molly 

systematicky nedodržují vyhlášku stanovující zavírací dobu podniků. Vedle 

standardních kontrol probíhaly i kontroly cílené, přesto v  režimu, který 

minimalizoval eskalaci problému, jež by se přenášela do veřejného prostoru. 

Vzhledem ke skutečnosti,  že počet st ížností  od místních obyvatel byl 

zanedbatelný, lze dovodit , že opatření přinesla výsledek. Problém 

s vymahatelností  uložených sankcí j iž není v  gesci městské policie.   

  



Statutární město Karlovy Vary 

Městská policie Karlovy Vary 

7 

Spolupráce s Polici í  ČR  je trvale dobré úrovni a projevuje se nejen 

v běžném výkonu, ale především při zajišťování bezpečnostních opatření 

významných podniků probíhajících na území města.  V oblasti  trestné činnosti 

je úloha MP vůči Policii ČR pochopitelně subsidiární ,  provádí  základní úkony 

a zákroky (zadržení pachatele  či zajištění místa trestného činu) a zjištěné 

poznatky předává  nejbližšímu útvaru  policie a to včetně pachatele, je-li na 

místě zadržen.  V roce 2023 strážníci  zadrželi 47 osob podezřelých ze spáchání 

trestného činu, viz graf č.  6. Nejúspěšnější byli  strážníci v září ,  kdy v jejich 

„sítích“ skončilo 7 pachatelů .   

 

Graf č .  6  

Události  

Počet událostí evidovaných MP odpovídal personálnímu stavu a činil 

32 958. Tradičně nejvíce zastoupenými činnostmi jsou kontroly (cca 14 tis.) a 

přestupky (cca 13,5 tis.), doplněné oznámením občanů a vyřízením tísňové 

linky 156 (cca 6,5 tis.) .  

 

III. I. Řešení přestupků 

Objem přestupků v  roce 2023 i  přes nepříznivou personální situaci , 

především v  první polovině roku, poklesl minimálně a objem uložených pokut 

téměř vůbec. Strážníci řešili  12 953 přestupků (8 529 pokut,  230 projednáno ve 

společném řízení,  3 777 předání správnímu  orgánu a 647 domluv) .  Výše 

uložených  pokut dosáhla výše 3 165 150 Kč (95 %  hodnoty roku 2022).  

 
 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020 20222023



Statutární město Karlovy Vary 

Městská policie Karlovy Vary 

8 

III. II. Oblast dopravy 

Doprava a převážně ta v  klidu je fenoménem všech větších měst, o čemž 

svědčí i skutečnost , že se stává jedním z  hlavních témat komunálních voleb po 

celé ČR. Převis poptávky nad nabídkou parkovacích míst a mnohdy snaha 

parkovat bezplatně, generuje logicky p řestupky, které není v  silách městské 

policie definitivně vyřešit . Jednak se neřeší příčina, jednak výše sankce není 

odstrašující  a společností  je tento druh přestupku spíše bagatelizován. Dílčí  

změna by mohla nastat u závažnějších přestupků, např. stání n a vyhrazených 

místech pro tělesně postižené, kde je od nového roku stanovena minimální 

sankce ve výši 2 500 Kč.  

Do současnosti zajišťuje městská policie vedle standardního řešení 

dopravních přestupků systémovou kontrolu na parkovacích automatech, neboť 

plánované nasazení monitorovacího vozidla pro automatizovanou kontrolu 

parkovacích automatů a rezidentních zón byl z  legislativních důvodů o rok 

odložen. Přestože kontrola nebyla z  personálních důvodů zajištěna v  takovém 

rozsahu jako v předešlých dvou letech, její nepřetržitost přispěla k  vyšší kázni 

řidičů, jež se odráží i  na výběru parkovacího poplatku ,  který dosáhl výše  téměř 

14 mil . Kč.  

 

      

Graf č .4     

0

200

400

600

800

Výnosy v tis. Kč

Objem uložených pokut na parkovacích automatech

2018 2019 2020 2021 2022 2023



Statutární město Karlovy Vary 

Městská policie Karlovy Vary 

9 

 

Graf č .5     

V rámci dopravy se strážníci  věnovali  také měření rychlosti ,  byť se jedná 

o marginální záležitost.  Celkem zaznamenali  84 porušení zákona ( -9) a to 

především v  letních měsících a na podzim. Společensky deklarovanou prioritou 

městské policie je primárně doprava v  klidu. Aktivní byl rovněž Taxi tým, který 

v rámci personálních možnost í realizoval akce a vedoucí právního a kontrolní  

oddělení proškoloval rovněž vybrané strážníky z  pořádkové služby.   

Posoudíme-li  řešení výzev  z této oblasti ,  pak zjistíme, že přestupci měli  

nižší tendenci věc dořešit na městské policii , jednak „zaslaná sankce“ 500 Kč 

dnes již nepůsobí motivačně a u přespolních řidičů jsou reálné náklady při  

osobním projednání výrazně vyšší.  V roce 2023 tak využilo tuto možnost 58 % 

z nich (meziroční pokles o 10 %), zbylých 42 % bylo postoupeno správnímu 

orgánu.  

 

Forma řešení dopravy v klidu 

Ústup insti tutu využití TPZOV oproti výzvám PPŘ je patrný s  tím, že 

TPZOV se dnes využívá o recidivy řidičů a u cizinců, jsou -li  k tomu adekvátní 

personální  podmínky. V roce 2023 přestupkové oddělení a dozorčí  služba řešily 

46 % všech uložených pokut ,  což generuje nevýznamný 1% nárůst  oproti  roku 

2022. Průměrná pokuta uložená za dopravní přestupek vzrostla a činila 344 Kč. 

Vypovídající hodnotu má následující tabulka sledující genezi řešení dopravy v 

klidu za období 2010 -2023.  

5000
6000
7000
8000
9000

10000
11000
12000
13000

Výnosy v tis. Kč

5855

79198247

986597139868
9593

7120

9009

12912

Parkovací automaty - výnosy

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023



Statutární město Karlovy Vary 

Městská policie Karlovy Vary 

10 

Tabulka porovnání TPZOV a PPŘ (efektivnost)  

 P
o

č
e

t 

T
P

Z
O

V
 

U
lo

ž
e

n
é

 

s
a

n
k

c
e

 (K
č

) 

P
o

č
e

t P
P

Ř
 

U
lo

ž
e

n
é

 

s
a

n
k

c
e

 (K
č

) 

N
e

d
o

ře
š
e

n
é

 

P
P

Ř
 

2010 5 665 1 499 200 4 976 271 400 47 % 

2011 4 168 1 049 900 6 535 290 900 48 % 

2012 4 452 1 211 900 8 062 383 600 49 % 

2013 5 830 1 512 300 7 543 449 100 7,5 % 

2014 7 805 1 965 820 6 738 378 660 5,7 % 

2015 6 713 1 601 500 6 653 536 330 4 % 

2016 5 944 1 354 000 5 426 567 550 4 % 

2017 3 901 996 714 6 493 808 400 11 % 

2018 551 218 500 8 519 1 287 770 15,5 % *  

2019 450 214 500 8 187 1 141 900 6,9 % 

2020 535 272 700 5 995 938 100 5,6 % 

2021 798 374 600 11 154 1 644 100 6,8 % 

2022 1 301 589 900 9 728 1 497 400 4,2 % 

2023 434 236 400 8 866 1 466 500 0,4 % 

Tabulka  č.  1  

* sku tečná hodnota  byla  nižš í ,  v roce 2018  se projev ila  časová  prodleva ve zpracování,  než  

došlo následně  k  posí len í  přestupkového oddělen í  v  rámci organizačně technické změny.  

 

Odtahy: 

Strážníci během roku nařídili 117 odtahů ,  z nichž bylo 104 dokončeno .  

Oproti  předešlému roku se jedná  o dílčí pokles,  který je mimo jiné dán i  

omezenou dostupností odtahové služby. Nejvíce se tohoto institutu využívá 

v průběhu konání významných sportovních podniků .  Objem uložených pokut 

činil  29 300 Kč .   

 

III. III. Oblast veřejného pořádku 

Oblast  veřejného pořádku ,  jak naznačuje úvodní text třetí kapitoly,  

zastupují dnes lidé bez přístřeší a noční podniky. Obecně platí,  že máme -li  

skupinu obyvatel, která využívá statut nepostižitelnosti, logicky to represivním 



Statutární město Karlovy Vary 

Městská policie Karlovy Vary 

11 

složkám komplikuje jejich činnost . V  případě nočních podniků v  centru města  

zjišťujeme, že opatření mají  dopad, jestl iže subjekt spolupracuje a je ochota k 

nastavení vzájemně akceptovatelných podmínek. Pokud tomu tak není,  pak 

represe sice generuje sankční výstupy, ale jejich vymahatelnost anebo jejich 

nicotnost ve srovnání se zisky podnikajícího subjektu, není motivační a 

legislativa jiné možnosti postihu ani při recidivě nenabízí.   

Otázku bezdomovectví, která se táhne všemi výročními správami, jako 

tenká červená linie, okomentuji v  samostatné kapitole III.IV . Přestupky 

v oblasti veřejného pořádku jsou z 50,2  % neuhrazené a vymahatelnost  je 

nulová, na rozdíl od dopravy, kde podíl neuhrazených pokut činí pouze 4,6  %. 

To mimo jiné podtrhuje i postih porušování OZV o zákazu konzumace na 

veřejném prostranství, kde  je podíl neuhrazených pokut 88 % a to je proto, že 

uhrazené pokuty spadají  do lokality nočních barů, kde je pochopitelně skladba 

přestupců diametrálně odlišná.   

     

Výčet některých  činností  

Odchyt psa   80x   Převoz na PAZS   113x 

Doručování písemností  96x   Zjištěna skládka   189x  

Zjištěn nebezpečný odpad  33x   Vrak vozidla  1x 

Tech. nezpůsobilá  vozidla 91x  Pomoc seniorům   14x 

Pomoc složkám IZS   150x  Výjezd AED   7x 

Nastartování vozidla   123x 

Mimo odchytů psů strážníci  zajišťovali  odchyty i dalších zv ířat, některá z 

nich umístili  do Mini ZOO .  

 

III. IV. Konference MP k bezdomovectví 

Aktuální problém vymahatelnosti  práva, kter ý trápí většinu měst a obcí 

v ČR  se pokusilo otevřít  šest  městských policií  Karlovarského kraje na 

republikové odborné konferenci,  kterou uspořádaly v  dubnu. Jejím mottem 

bylo: „Sociální  problém nelze řešit jako bezpečnostní,  ale ani bezpečnostní  

problém nelze řešit jako sociální“.  Přestože přípravě konference byl věnován 



Statutární město Karlovy Vary 

Městská policie Karlovy Vary 

12 

nemalý prostor a podařilo se oslovit mnoho odborníků, hmatatelného výsledku 

nebylo dosaženo.  

Národní legislativa nenabízí  žádné represivně zaměřené řešení a 

v současném společenském rozpoložení nelze ani očekávat  požadovanou 

změnu, což dokládá závěrečná zpráva z konference .  Bezdomovectví a jeho 

důsledky pro společnost je nutné řešit v  rámci preventivních programů, neboť 

se jedná o ryze sociální problém. Celý dokument zpracovaný Mgr. Stanislavem 

Makovičkou, vedoucím právního a kontrolního oddělení MP Karlovy Vary je  

k dispozici na webových stránkách karlovarské MP.      

 

Výňatek ze zprávy:  

„Zájmové osoby odmítají sociální pomoc, volí raději osobní svobodu, možnost pohybu a 

pobytu dle svého uvážení, jejich volbou je konzumace alkoholu jako převážná a převládající 

každodenní činnost. Osoby, označované jako zájmové, odmítají sociální pomoc, nemohou k ní 

být jakkoli nuceny, jejich jednání se pak stává ze sociálního problému problémem 

bezpečnostním. Důsledkem je opakované páchání přestupků, narušování veřejného pořádku, 

periodické řešení ze strany orgánů veřejné moci v rámci platné legislativy, ale bez zjevného 

účinku. Vhodným řešením může být změna legislativy s možnou nutností zásahu do ústavního 

pořádku České republiky, např. ve smyslu možností omezení osobní svobody, popř. nucených 

prací a služeb jako forem správního trestání, které by mohlo naplňovat smysl a účel trestu u 

těchto osob. Jakkoli není smyslem takového postupu kriminalizace chudoby, jedná se 

v současné době o nutný posun ve vnímání možného zásahu do základních práv a svobod u 

osob, které v současné době právo nerespektují, a neexistuje účinná forma postihu jejich 

protiprávního jednání. Policie České republiky, obecní policie a správní orgány v současné 

době nedisponují účinnými zákonnými prostředky a oprávněními pro efektivní postihování 

některých protiprávních jednání. Důsledkem může být ztráta respektu ze strany veřejnosti, 

ztráta autority, deziluze občanů o fungování právního státu, nerovnost osob před zákonem, 

iracionalita práva. Úřední osoby mohou být vlivem těchto faktorů ohroženy vyhořením, jejich 

práce jim nebude dávat smysl, nebudou chtít vykonávat práci, která nemá pro společnost žádný 

význam, což může vést k dalšímu paralyzování fungování veřejné moci. Osoby, které jsou 

ochotny přijmout pomoc, mají možnost řešení formou různých státních i nestátních sociálních 

služeb, je spousta možností řešení, vyžadujících ovšem spolupráci těchto institucí.  



Statutární město Karlovy Vary 

Městská policie Karlovy Vary 

13 

Četné zkušenosti z ČR i zahraničí však dokládají, že v demokratické společnosti jsou a 

vždy budou možnosti represe vůči těmto osobám limitované. Proto nejdůležitějším opatřením 

zůstává prevence, tj. omezování faktorů vedoucích k bezdomovectví. Tam, kde se prevence 

nezdaří, je zcela zásadní včasná a koordinovaná sociální práce vedoucí k 

postupné reintegraci zpět do společnosti.“ 

 

Činnost, která s  výše uvedeným tématem úzce souvisí ,  je převoz osob na 

protialkoholní záchytnou stanici (dále jen „PZS“). V roce 2023 realizovali  

strážníci 113 převozů na PZS ,  tedy téměř stejné množství jako v  předešlém 

roce. V 82 případech byl převoz realizován přímo z  ulice, zbylé případy pak 

připadly na Karlovarskou krajskou nemocnici nebo obvodní oddělení Policie 

ČR.  Městská policie 68 % převozů realizovala na žádost  spolupracujících 

subjektů, konkrétně 54 případů od PČR  a 23 od ZZS. Zbylých 36 převozů bylo 

z vlastí činnosti .  Průměrná doba spojená  s realizací převozu včetně všech 

nezbytných úkonů činila 1 hodinu a 43 minut ,  což odpovídá dlouholetému  

průměru .  Souhrnná doba stráveného touto činností činila 194 hodin. Snaha 

eliminovat převozy recidivujících osob, pokud nejsou ohroženy na životě, se 

projevila i do jej ich podílu na převozech. Aktuálně tak 22 % „klientů“ má na 

svědomí 46 % převozů  na PZS.  

 

III. V. Asistenti prevence kriminality 

V rozsahu projektu APK se karlovarská městská policie stále řadí na 

přední příčky v  ČR. V  tomto roce čerpala městská policie finanční projekty 

z tříletého projektu MPSV a jednoletého projektu MV. Asistenti působí 

primárně na městských ubytovnách a na dopravním terminálu Dolního nádraží. 

Zajišťují pravidelnou kontrolu v  lokalitách s  problémovými skupinami 

obyvatel,  což představuje vedle městských částí  Drahovice a Bohatice také 

v omezené míře areál koupaliště Rolava. Z  důvodu zlepšení bezpečnostní  

situace v Tuhnicích byla tato městská část vyjmuta, v  případě městské části 

Dvory se jednalo o personální důvod. Výhledově, při naplnění personálních 

stavů se počítá s  jejich zapojením do „ostrahy“ Vřídla a kolonád. Jejich 

působení v  této lokali tě během Vánočních trhů se po dva roky setkalo vždy 

s velmi pozitivním ohlasem, který jim v  Karlových Varech buduje již tak dost  

vysoký standard.  



Statutární město Karlovy Vary 

Městská policie Karlovy Vary 

14 

V následujícím období městská policie počítá s  podporou státu a 

připravuje průběžně dotační projekty,  které p řispívají  k  jejímu stabilnímu 

financování.     

 

 

IV. TECHNOLOGICKÁ PODPORA ČINNOSTI MP 
 

V roce 2023 se po odložení modernizace hlasového dispečerského systému 

(dále jen „HaDeS“) řešil primárně kamerový systém a upgrade informačního 

systému v  přípravě na CAM-CAR.  

   

IV. I. Informační systém 

Městská policie informační systém  MP Manager využívá od roku 2015. 

V průběhu provozu bývá systém průběžně upgradován, případně rozšiřován o 

další funkcionali ty.  V  tomto  roce se jednalo o implementaci  se systémem 

Scarabeus od společnosti INIT, která umožňuje odesílání dopravních přestupků 

(obecná odpovědnost) v  elektronické formě přímo správnímu orgánu. Tento 

princip bude rovněž fungovat při  nasazení systému CAM -CAR, který se 

z legislativních důvodů bude realizovat o rok později , tedy v  roce 2024.   

 

IV. II. Městský kamerový dohlížecí systém 

Stanovený limit MKDS na 30 kamer při dvoučlenném osazení OPIS byl j iž 

dávno překročen, viz obrázek č.  1  a nyní již  dosahuje téměř dvojnásobného 

počtu .  V roce 2023 byly instalovány dva kamerové body na Mlýnskou 

kolonádu, přičemž každý z  kamerových bodů disponuje dvojicí  stacionárních 

kamer. S předpokládaným využíváním analytických funkcí v  prostředí 

municipality se již  standardně kamerový systém osazuje stacionárními 

kamerami. Aktuální počet kamer činí 56.  



Statutární město Karlovy Vary 

Městská policie Karlovy Vary 

15 

 

obrázek č.  1   

 

V roce 2023 řešila MP 1 284 podnětů  předaných operačním střediskem 

hlídkám do terénu .  Hodnota tak odpovídala aktuálnímu personálnímu stavu  a 

možnostem k  odbavení těchto podnětů strážníky v  přímém výkonu služby. 

MKDS ve třech případech pomohl při zadržení pachatele trestného činu. Podíl  

veřejného pořádku  oproti dopravě činil stejně jako v  předešlém roce 29 %. 

 

 

IV. III. Pult centrální ochrany 

Pult centrální ochrany (dále jen „PCO“)  provozuje městská  policie od roku 

1992 ,  tedy od doby založení .  Aktuálně  je střeženo  89 objektů ,  k nimž strážníci  

vyjížděli k  prověření poplachu v  1 009 případech, což představuje meziroční 

nárůst  o cca 12  %. V 5 případech se jednalo o ostrý výjezd, přičemž ve čtyřech 

případech došlo k  zadržení pachatele.  Ve všech případech se jednalo o tlačítka 

nouze, vloupání nebylo zaznamenáno ani jedno. Během 12-ti hodinové  služby 

vyjíždí  městská policie  v průměru na 1,4 poplachu .   

 

 

IV. IV. Vozový park 

Vozový park byl konečně obměněn a dnes jej tvoří pět vozidel pro 

hlídkovou službu (2x PCO, 3x pořádková služba),  tři vozidla pro specifický 

výkon služby (1x psovod, 1x převozový vůz PZS a 1x prevence). Jedno vozidlo 



Statutární město Karlovy Vary 

Městská policie Karlovy Vary 

16 

sdílí  velitel  společně s vedením a techniky. Vozový park pak uzavírá služe bní 

motocykl a dvě elektrická osobní vozítka Segway, které využívá primárně 

pořádková služba. Pro další rok je plánovaná výměna vozidla velitele a 

pořádkové služby, přičemž zde se bude poptávat druhé vozidlo pro psovody, 

kteří by měli  v  rámci nové koncepce  rozšířit hlídkovou službu.   

 

 

V. STATISTICKÉ POROVNÁNÍ VYBRANÝCH ČINNOSTÍ 
 

Výčet vybraných činností koresponduje s hlavním zaměřením městské 

policie, které je dané „poptávkou“ samosprávy i veřejnosti, tedy dopravou. 

Dlouhodobý vývoj lze pochopitelně prezentovat i v dalších oblastech činnosti 

MP pro případné porovnání výsledných hodnot, které by měl y korespondovat 

s trendem v rámci místních záležitostí  zabezpečení veřejného pořádku .  

Data za období 2004 až  2023 představují  dostatečný vzorek s  vypovídající 

hodnotou.  

Řešené přestupky 2004 - 2023  

 

Počet užití TPZOV (tzv. botička) 2004 - 2023 

0

5000

10000

15000

20000

25000
2
0
0
4

2
0
0
6

2
0
0
8

2
0
1
0

2
0
1
2

2
0
1
4

2
0
1
6

2
0
1
8

2
0
2
0

2
0
2
2

2
0
2
3



Statutární město Karlovy Vary 

Městská policie Karlovy Vary 

17 

 

 

Počet PPŘ (výzva pro přestupce) 2004 - 2023 

 

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

2
0
0
4

2
0
0
6

2
0
0
8

2
0
1
0

2
0
1
2

2
0
1
4

2
0
1
6

2
0
1
8

2
0
2
0

2
0
2
2

2
0
2
3

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

11000

12000

2
0
0
4

2
0
0
6

2
0
0
8

2
0
1
0

2
0
1
2

2
0
1
4

2
0
1
6

2
0
1
8

2
0
2
0

2
0
2
2

2
0
2
3



Statutární město Karlovy Vary 

Městská policie Karlovy Vary 

18 

Počet převozů na PZS 2009 - 2023 

 

 

VI. PREVENCE KRIMINALITY 
 

Oddělení prevence kriminality tvoří stabilně čtyř i  strážníci včetně 

manažerky prevence, která zajišťuje pro město agendu čerpání dotací MVČR  a 

řídí  pracovní skupinu preventistů MP KK .  Podrobný komentář k č innosti 

oddělení je tradičně prezentována v  příloze č. 1 této Výroční zprávy.  

V roce 2023 městská pol icie realizovala 525 besed, což reprezentuje 

významný na poli  preventivní přednáškové činnosti v  Karlových Varech. 

Přednáškovou činnost doplňují  další  aktivity v  rámci projektu Mladý strážník,  

práce se seniory a hendikepovanými a pochopitelně při  pořádání významných 

akcí s  preventivním zaměřením, kterých realizovali  preventisté téměř tři 

desítky.   

 

 

 

 

0

50

100

150

200

250

2
0
0
9

2
0
1
1

2
0
1
3

2
0
1
5

2
0
1
7

2
0
1
9

2
0
2
1

2
0
2
3



Statutární město Karlovy Vary 

Městská policie Karlovy Vary 

19 

VII. MĚSTSKÁ POLICIE A OBČAN 
 

V současné době je více než důležité optimálně nastavit komunikaci  

s veřejností , neboť Dunning -Krugerův efekt funguje spolehlivě, o čemž se 

každodenně přesvědčují  mnohé profese. Zpětná vazba je pochopitelně nadále 

jedním z  nejdůležitějších prvků řízení  personálních zdrojů  a je tedy více než 

nutné maximálně  objektivizovat  veškeré vstupy. Zda jsou objektivní, 

relevantní, co je  jej ich cílem a zda vycházejí z  reálné situace.  

Za velmi pozit ivní  považujeme sdílení četných případů z činnost i  městské 

policie na sociálních sít ích,  neboť je možné více oslovit mladou generaci  a 

lidem více přiblížit nerepresivní součást  práce strážníků, která tvoří významný 

podíl  služby.   

V rámci roku 2023 zaznamenali operátoři  na režimovém pracovišti OPIS 

příjem 19.168 telefonátů s  různými oznámeními či  žádostmi o pomoc .  Tísňovou 

linku 156 občané využili  v 3.813 případech .  Radioprovoz eviduje 37.992 

událostí .  

 

 

VII. I. Vnitřní kontrola 

V roce 2023 prošetřoval inspekční strážník stejně jako v  předešlém roce 7 

stížností  na strážníky ,  z čehož jedna stížnost byla vyhodnocena jako částečně 

odůvodněná s  pracovně právním výstupem.  Na APK byla podána jediná 

stížnost .   

Podrobnou zprávu inspekčního strážníka , která obsahuje i  výstupy z 

interní  kontroly obdržela primátorka města .  Inspekční strážník během roku 

provedl 121 kontrol  různého zaměření ,  přičemž nejvíce byla zastoupena 

kontrola příkazových bloků na pokuty .  

  

 

VIII. STŘEDNĚ DOBÉ VIZE 
 

Koncepce činnosti MP vychází ze zákona o obecní policii a souvisejících 

právních předpisů ,  primárně tedy cílí na  zajištění  místních záležitost í  veřejného 

pořádku. Konkrétní úkoly pochopitelně reflektují  specifické potřeby města,  

které se často objevují i  v různých strategických dokumentech. 



Statutární město Karlovy Vary 

Městská policie Karlovy Vary 

20 

Významným aspektem jakékoliv koncepce je člověk, který disponuje 

odbornými kompetencemi, je motivovaný a op timálně i sdílí  v ize 

zaměstnavatele. Takového pracovníka je nezbytné ocenit a vytvořit mu 

podmínky pro další růst . To je také důvod, proč zástupci městských policií  

dlouhodobě usilují o zajištění vyššího sociálního zabezpečení strážníků a tím i 

personální stability na pracovním trhu, kde městské policie mají  stále 

v bezpečnostním sektoru nevýhodné postavení.  

Záměry na výstavbu integrovaného střediska složek IZS pokračují,  v  průběhu 

roku zasedal opakovaně Výrobní výbor SOS 112. Rozhodujícím faktorem bude 

ze strany investora a podílejících se složek zajistit  financování projektu. To 

původní totiž, jak se v  průběhu roku 2023 ukázalo, bylo pouze na ústním 

přísl ibu.  Druhým významným záměrem je výstavba nové služebny MP 

v lokali tě Tuhnice. Součástí studie je parkovací dům, služebna městské policie,  

stanice SDH ,  ubytovna a další  navazující vybavení .  Tento záměr je pro MP  

zcela zásadní.  

V roce 2023 městská policie obdržela podporu svých dotačních projektů ze 

tří zdrojů v celkové výši 5 206  585 Kč .  Pouze v případě projektu APK z  MV 

byla část prostředků vrácena z  důvodu nenaplnění pozic asistentů v  průběhu 

celého projektu.   

 

Zdroj Výše dotace  Účel  

Ministerstvo vnitra  1 486 000 Kč  APK a MKDS 

MPSV (EU) 3 610 585 Kč  APK 

Krajský úřad     110 000 Kč  Zápisník strážníka Pavla a Senior 

akademie 

Tabulka  č.  2  

   

 

 

      Zpracoval:  

       vrch. pol. rada Bc. Marcel Vlasák  

        velitel Městské policie  

               Karlovy Vary 


